3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 июля 2015 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 325-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 18.03.2015 № 115-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 18.03.2015 № 115-П «О предоставлении в 2015 году на конкурсной основе субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим на территории Ульяновской области проекты в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений, направленные, в том числе, на распространение знаний о народах России, проживающих в Ульяновской области, на формирование гражданского патриотизма, противодействие фальсификации истории, поддержку духовно-просветительской деятельности и традиционных духовных и нравственных ценностей» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) в пункте 1.7 раздела 1:
в абзаце втором слово «две» заменить словом «три»;
в абзаце четвёртом слово «пять» заменить словом «семь»;
б) подпункт 4 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«4) готовность некоммерческой организации софинансировать реализацию проекта, при этом минимальный размер собственных и (или) привлекаемых получателем субсидии финансовых средств для реализации проекта не может быть менее 10 процентов от размера средств областного бюджета Ульяновской области, запрашиваемых в виде субсидии. В расчёт собственных и (или) привлекаемых финансовых средств допускается включать расходы на оплату труда и начисления на фонд оплаты труда работников получателя субсидии и расходы на привлечение к организации и управлению реализацией проекта в рамках гражданско-правовых договоров граждан
и организаций, на использование для реализации проекта оргтехники, транспорта, расходных материалов и другого имущества, принадлежащего получателю субсидии либо предоставляемого на льготной и (или) безвозмездной основе иными физическими и (или) юридическими лицами, содействующими реализации проекта. При этом общий объём расходов
на оплату труда и начисления на фонд оплаты труда работников получателя субсидии и расходы на привлечение к организации и управлению реализацией проекта в рамках гражданско-правовых договоров граждан и организаций
не должен превышать 25 процентов от общего объёма средств, запрашиваемых из областного бюджета Ульяновской области в виде субсидии.»;
в) в разделе 4:
в пункте 4.3:
в подпункте 1 слова «с приложением не менее трёх ценовых предложений на каждый товар (услугу), необходимые для реализации проекта» исключить;
в подпункте 6 слова «и главного бухгалтера» исключить;
в пункте 4.7 слова «отдельная заявка» заменить словами «отдельная заявка с прилагаемыми документами»;
в пункте 4.8 слово «скреплён» заменить словом «заверен»;
дополнить пунктом 4.17 следующего содержания:
«4.17. В случае, если в срок, установленный для приёма заявок, заявки некоммерческих организаций в адрес департамента национальной политики управления стратегического развития администрации Губернатора Ульяновской области не поступили, Правительство Ульяновской области
в срок не ранее 30 календарных дней со дня окончания приёма заявок объявляет о проведении повторного отбора.»;
г) в приложении № 1 к Порядку:
дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:
«Информирую о том, что на реализацию указанного в заявке проекта субсидии из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в текущем году не выделялись.»;
абзацы восьмой и девятый считать соответственно абзацами девятым
и десятым;
д) в приложении № 2 к Порядку:
в пункте 16 слова «(собственные средства)» исключить;
в таблице пункта 19 наименование графы «Собственные средства, руб.» изложить в следующей редакции:
«Собственные и (или) привлечённые средства, руб.»;
2) в приложении № 3:
а) слова «Сычёв М.А. – заместитель Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Никитенко О.В. – заместитель руководителя администрации Губернатора Ульяновской области – начальник управления внутренней политики администрации Губернатора Ульяновской области»;
б) ввести в состав экспертного совета по проведению конкурса
на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим на территории Ульяновской области проекты
в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений, направленные, в том числе, на распространение знаний о народах России, проживающих в Ульяновской области, на формирование гражданского патриотизма, противодействие фальсификации истории, поддержку духовно-просветительской деятельности и традиционных духовных и нравственных ценностей, в качестве члена экспертного совета Заикину Л.К. – заместителя начальника финансового управления (бухгалтерии) администрации Губернатора Ульяновской области – начальника департамента бухгалтерского учёта, отчётности и контроля.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счёт ассигнований, предусмотренных Правительству Ульяновской области в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области							            С.И.Морозов
1007км1